CABLES CALEFACTORES
CINTAS CALEFACTORAS
CABLES CALEFACTORES TIPO
SERIE
CABLES CALEFACTORES TIPO
PARALELO
CABLES CALEFACTORES
AUTOLIMITADOS

  e-mail: crn@crntp.com http:// www.crntecnopart.com
CF- 070.14
K
CRN TECNOPART, S.A.
Sant Roc 30
08340 VILASSAR DE MAR (Barcelona)
Tel 902 404 748  -  937 591 484    Fax 937 591 547
  e-mail: crn@crntp.com http:// www.crntecnopart.com HR- 070.14
CINTAS CALEFACTORAS
HBSI – 200 ºC       Cinta calefactora, con aislamiento exterior de silicona  muy flexible y robusta, con un elevado   coeficiente de
                               transmisión térmica
HBST – 250 ºC              Cinta calefactora con aislamiento interno de PTFE y funda exterior de fibra de vidrio
MODELOS ESTÁNDAR
Otras longitudes bajo demanda
Modelo Referencia Longitud  m. Wat a 230 V
HBSI0-125 02 06 01 0,8 125
HBSI1-100 02 06 02 1,0 100
HBSI1-70 02 06 03 1,5 70
HBSI1-235 02 06 04 1,7 235
HBSI2-200 02 06 05 2,0 200
HBSI2-320 02 06 06 2,8 320
HBSI3-300 02 06 07 3,0 300
HBSI4-400 02 06 08 4,0 400
HBSI5-500 02 06 09 5,0 500
HBSI6-600 02 06 10 6,0 600
HBSI10-1000 02 06 11 10,0 1000
HBSI12-1200 02 06 12 12,0 1200
HBSI15-970 02 06 13 15,0 970
HBSI20-2000 02 06 14 20,0 2000
 Datos técnicos
    Temperatura nominal                        : 200 ºC
    Tensión de alimentación                   : 230 V ca
    Cable de conexión                            : 1,5m.
    Radio mínimo de curvado                 : 20,0 mm.
    Sección de la cinta                           : 24,0 x 5,0 mm.
    Resistente a la humedad
MODELOS STANDARD
Otras longitudes bajo demanda
Modelo Referencia Longitud  m. Wat a 230 V
HBST0-28 02 07 08 0,55 28
HBST1-50 02 07 01 1,0 50
HBST2-100 02 07 02 2,0 100
HBST3-150 02 07 03 3,0 150
HBST4-200 02 07 04 4,0 200
HBST5-250 02 07 05 5,0 250
HBST7-350 02 07 09 7,0 350
HBST10-480 02 07 06 10,0 480
HBST12-570 02 07 10 12,0 570
HBST14-690 02 07 07 14,0 690
HBST17-820 02 07 11 17,0 820
HBST20-950 02 07 12 20,0 950
HBST25-1200 02 07 13 25,0 1200
HBST29-1400 02 07 14 29,0 1400
HBST36-1800 02 07 15 36,0 1800
Datos técnicos
    Temperatura nominal            : 250 ºC
    Tensión de alimentación       : 230 V ca
     Cable de conexión              : 1,0 m.

MODELOS STANDARD
Otras longitudes bajo demanda
Modelo Ref. Modelo Ref. Modelo Ref. Longitud  m  Wat a  230V
HB0-100 02 02 01 HBS0-100 02 03 01 HBV0-100 02 03 31 0,5 100
HB1-250 02 02 02 HBS1-250 02 03 02 HBV1-250 02 03 32 1,0 250
HB1-350 02 02 03 HBS1-350 02 03 03 HBV1-350 02 03 33 1,5 350
HB2-500 02 02 04 HBS2-500 02 03 04 HBV2-500 02 03 34 2,0 500
HB2-600 02 02 05 HBS2-600 02 03 05 HBV2-600 02 03 35 2,5 600
HB3-750 02 02 06 HBS3-750 02 03 06 HBV3-750 02 03 36 3,0 750
HB4-900 02 02 11 HBS4-900 02 03 11   4,0 900
HB5-1250 02 02 07 HBS5-1250 02 03 07 HBV5-1250 02 03 37 5,0 1250
HB6-1250 02 02 10     6,0 1250
HB7-1450 02 02 08 HBS7-1450 02 03 08   7,0 1450
    HBV7-1550 02 03 38 7,0 1550
HB10-2000 02 02 09 HBS10-2000 02 03 09   10,0 2000
  HBS15-3000 020310   15,0 3000
Datos técnicos
 HB HBS HBV
Temperatura nóminal 350 ºC 350 ºC 450 ºC
Tensión  de alimentación 230V
Cables (1 extremo) 0,5 m 0,5 m 1 m
Radio mínimo de curvado 8 mm 10 mm 10 mm
Sección 5,5 x 30 mm
MODELOS STANDARD
 Otras longitudes bajo demanda
Modelo Referencia Longitud  m  Wat a  230V
HBQ0-170 02 04 01 0,5 170
HBQ1-350 02 04 02 1,0 350
HBQ1-500 02 04 03 1,5 500
HBQ2-700 02 04 04 2,0 700
HBQ2-850 02 04 05 2,5 850
HBQ3-1000 02 04 06 3,0 1000
Datos técnicos
    Temperatura nominal              : 900 ºC
    Tensión de alimentación         : 230 V ca
     Cable de conexión                 : 1 m.